

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 3010.02/2023-SMAS – Processo N° 3010.02/2023-SMAS

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Fortim, Sr.(a) TELMA CESÁRIO DE ARAÚJO, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 3010.02/2023-SMAS, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 3010.02/2023-SMAS, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BAMBOLÊS: (BAMBOLÊ COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, EQUILÍBRIO, NOÇÃO CORPORAL E ESPACIAL. BAMBOLÊ COLORIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM DE DIÂMETRO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 2 ANOS.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	GOLD
Valor Unitário:	R\$ 10,17
Valor Total:	R\$ 305,10
Item 2	
Objeto da Licitação:	BOLA: BOLA DE FUTEVÔLEI, COM 68 CM A 69 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 420 E 445 GRAMAS, CONTENDO EM SUA INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, CONFECCIONADA EM PU, DUPLA LAMINAÇÃO, GOMOS TERMO SOLDADOS, MIOLO DE SILICONE, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PENALTY
Valor Unitário:	R\$ 284,83
Valor Total:	R\$ 569,66
Item 3	
Objeto da Licitação:	COLCHONETE EM ESPUMA D 23, TAMANHO: COMPRIMENTO 1,30M, LARGURA: 0,60M; ESPESSURA/ALTURA: 10CM, DENSIDADE: D23 SELADA, REVESTIDA EM CAMADA DUPLA, ANTI ACARO, ANTIALERGICO, COBERTO POR NAPA BAGUM NA COR VERDE, EM COSTURA INDUSTRIAL COM LINHA EM NYLON DE 40 GRAMAS, COM FECHAMENTO EM ZIPER N ° 8 NA COR PRETA. O COLCHONETE DEVERÁ APRESENTAR O BRASÃO DO MUNICIPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 10CMX10CM EM IMPRESSÃO SERIGRAFICA EM TINTA

	VINILICA. APRESENTAR LAUDO DA NAPA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	RL BOLSAS
Valor Unitário:	R\$ 217,24
Valor Total:	R\$ 7.603,40

Item 4

Objeto da Licitação:	CORDAS DE PULAR – ESPECIFICAÇÃO - AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO FÍSICO, PSICOLÓGICO E SOCIAL, PELA INTERAÇÃO COM A RACIONALIDADE DA CRIANÇA, E COM A INTERAÇÃO DOS COLEGAS NO ÂMBITO ESCOLAR. CONTÉM 1 CORDA DE 8 MM EM MATERIAL POLIÉSTER TAMANHO 2 METROS COM CABO DE MADEIRA SOLAPAM TAMANHO 16 X 14 X 8 CM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	ED. FUNDAMENTAL
Valor Unitário:	R\$ 27,41
Valor Total:	R\$ 548,20

Item 5

Objeto da Licitação:	KIT PETECA PRAIA CAMPO - ESPECIFICAÇÃO - INDICADO PARA PRÁTICA DO ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO, DE FÁCIL MONTAGEM PARA SER UTILIZADO EM SOLO DE AREIA, GRAMA OU TERRA. COMPOSTO POR: 2 MASTROS DE FERRO DESMONTÁVEIS COM PINTURA ELETROSTÁTICA TOTALIZANDO 2,50M CADA, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NO SOLO E SUPORTES PLÁSTICOS COM FUROS PARA AMARRAÇÃO DAS CORDAS PARA SUSTENTAÇÃO, 1 REDE MEDIDA 0,80 X 8,00, SEM FAIXA CONFECCIONADA COM FIO 1,5MM DE SEDA (PP) SEM NÓ COM MALHA 04X04, ACOMPANHA EM CADA PONTA DA REDE UMA CORDA PARA FIXAÇÃO DA REDE CORDAS E COMPONENTES PLÁSTICOS ESTIRANTES PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DOS MASTROS, CORDA DE 4MM DE ESPESSURA EM NYLON (PE) PARA FAZER A MARCAÇÃO DA QUADRA DE JOGO 7,50 X 15M, FIXADORES DE FERRO GALVANIZADOS (ANTI FERRUGEM) QUE SERVEM PARA CRAVAR NO SOLO E AMARRAR AS CORDAS DE FIXAÇÃO DOS MASTROS E TAMBÉM PARA FIXAR AS CORDAS DE MARCAÇÃO DA QUADRA. MANUAL DE MONTAGEM E INSTRUÇÕES ILUSTRADO. CAIXA COM ALÇA PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 637,93
Valor Total:	R\$ 637,93

Item 6

Objeto da Licitação:	PÉ DE MADEIRA COM CORDA – ESPECIFICAÇÃO - PÉ EM MADEIRA, REÚNE DIVERSÃO, CRIATIVIDADE E DESENVOLVIMENTO MOTOR EM UM BRINQUEDOO SÓ! PÉ PRODUZIDO EM MADEIRA PINUS COM SALTINHOS E CORDA DE ALGODÃO QUE DEIXAM A BRINCADEIRA MUITO MAIS DESAFIADORA. ESSE BRIQUEDO AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES COMO EQUILIBRIO, COORDENAÇÃO, DIREÇÃO, NOÇÃO CORPORAL, FANTASIA, INTERAÇÃO SOCIAL E MUITO MAIS. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DOS 3 ANOS QUE JÁ CAMINHEM E CORRAM SEM DIFICULDADES.
Quantidade:	10 Unidade(s)

[assinatura]



Marca:	MADERO
Valor Unitário:	R\$ 112,07
Valor Total:	R\$ 1.120,70

Item 7

Objeto da Licitação:	PETECAS: SIMILAR OFICIAL PHOENIX, DESENVOLVIDA PARA PRATICANTES DE PETECA. TOQUE MACIO PARA GARANTIR A DIVERSÃO, PRECISÃO E FÁCIL MANUSEIO. RESISTENCIA AO USO CONTINUO, MATERIAL RESISTENTE
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	ZONA
Valor Unitário:	R\$ 31,03
Valor Total:	R\$ 465,45

Item 8

Objeto da Licitação:	PULA CORDA COLETIVA – ESPECIFICAÇÃO - AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO FÍSICO, PSICOLÓGICO E SOCIAL, PELA INTERAÇÃO COM A RACIONALIDADE DA CRIANÇA, E COM A INTERAÇÃO DOS COLEGAS NO ÂMBITO ESCOLAR. CONTÉM 1 CORDA DE 8 MM EM MATERIAL POLIÉSTER TAMANHO 6 METROS COM CABO DE MADEIRA. SOLAPA TAMANHO 25 X 15 X 8 CM.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ED. FUNDAMENTAL
Valor Unitário:	R\$ 62,59
Valor Total:	R\$ 312,95

Item 9

Objeto da Licitação:	TAPETE PARA JOGO DA VELHA: ESPECIFICAÇÃO: 10 PEÇAS PAINEL MEDINDO 75X75 CM PAINES CONFECCIONADOS EM LONA PVC 600 REVESTIDO COM BORRACHA E.V.A. E ACABAMENTO NA COR VERMELHA.
Quantidade:	2 Kit(s)
Marca:	RL BOLSAS
Valor Unitário:	R\$ 124,14
Valor Total:	R\$ 248,28

Item 10

Objeto da Licitação:	TAPETE PARA JOGO DE DAMA: ESPECIFICAÇÃO: 150 CM X 150 CM X 5 CM - COM IMPRESSÃO EM LONA DIGITAL E REVESTIMENTO EM ESPONJA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D23.
Quantidade:	2 Kit(s)
Marca:	RL BOLSAS
Valor Unitário:	R\$ 480,74
Valor Total:	R\$ 961,48

Item 11

Objeto da Licitação:	TAPETE PARA JOGO DE DOMINÓ: ESPECIFICAÇÃO: DOMINÓ EDUCATIVO CONFECCIONADO COM NYLON BAGUM NA COR AZUL MARINHO REVESTIMENTO EM FRISO BRANCO FECHAMENTO EM ZIPER NÚMERO E REVESTIDO COM ESPONJA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D23.
Quantidade:	2 Kit(s)
Marca:	RL BOLSAS

Valor Unitário:	R\$ 437,04
Valor Total:	R\$ 874,08

Item 12

Objeto da Licitação:	TAPETE PARA JOGO DESAFIO: ESPECIFICAÇÃO: 21 PEÇAS, 1 DADO DE E.V.A. 5 CONES TODAS AS PEÇAS MEDINDO 40 X 40 CM IMPRESSÃO DIGITAL ACOLCHOADA COM ESPONJA DE POLIURETANO COM DENSIDADE DE 23.
Quantidade:	3 Kit(s)
Marca:	RL BOLSAS
Valor Unitário:	R\$ 913,79
Valor Total:	R\$ 2.741,37

Participante Vencedor:	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	38.263.979/0001-63
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 16.388,60

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	APOSTILA ALFABETO PONTILHADO COM 24 PÁGINAS CONTENDO DIVERSAS ATIVIDADES INTERATIVAS, ABORDANDO TEMAS COMO: CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA, OPOSTO, PROPORÇÕES, CORES, FORMAS GEOMÉTRICAS, PARTES DO CORPO E OBJETO. APOSTILA TOTALMENTE INTERATIVA, COM MATERIAL DE APOIO DE FÁCIL MANUSEIO. MED.: APROX. 32 X 22 CM CAPA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	BRINCANDO E APRENDENDO
Valor Unitário:	R\$ 206,50
Valor Total:	R\$ 413,00

Item 2

Objeto da Licitação:	APOSTILA GRAFO MOTOR COM 24 PÁGINAS CONTENDO DIVERSAS ATIVIDADES INTERATIVAS, ABORDANDO TEMAS COMO: CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA, OPOSTO, PROPORÇÕES, CORES, FORMAS GEOMÉTRICAS, PARTES DO CORPO E OBJETO. APOSTILA TOTALMENTE INTERATIVA, COM MATERIAL DE APOIO DE FÁCIL MANUSEIO. MED: APROX. 32 X 22 CM CAPA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	BRINCANDO E APRENDENDO
Valor Unitário:	R\$ 206,50
Valor Total:	R\$ 413,00

Item 3

	AVENTAIS: AVENTAL EM NAPA: AVENTAL EM NAPA EM VERNIZ NA COR AMARELA COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO
--	---

Objeto da Licitação:	80CMX70CM COM BOLSO FRONTAL PERSONALIZADO NA COR VERDE LIMÃO, COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS, CONFORME LAYOUT ANEXO, ETIQUETA INTERNA, FORNECEDOR, CNPJ, COMPOSIÇÃO, SÍMBOLOS OBRIGATÓRIOS DE CUIDADOS.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	RL BOLSAS
Valor Unitário:	R\$ 39,66
Valor Total:	R\$ 1.189,80
Item 4	
Objeto da Licitação:	BLUSA POLIESTER – ESPECIFICAÇÃO – BLUSA POLIESTER, GOLA CARECA, MANGA CURTA 100% POLIESTER. TECIDO 100% POLIESTER, GOLA 100% POLIESTER, COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E NAS COSTAS COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO NA COR BRANCA.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	START
Valor Unitário:	R\$ 47,24
Valor Total:	R\$ 9.448,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	COROA DE PLASTICO DE PRINCESA INFANTIL – ESPECIFICAÇÃO - COROA DE PRINCESA AJUSTÁVEL COM PEDRAS COROA PRINCESA AJUSTÁVEL DE PLÁSTICO. POSSUI DIVERSAS FORMAS ARABESCAS NA COR PRATA COM ADORNOS SIMULANDO PEDRAS PRECIOSAS COLORIDAS. NÃO INDICADO PARA CRIANÇAS MENORES DE 14 ANOS. MEDIDAS: 10CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE ALTURA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	UTIL BAZAR
Valor Unitário:	R\$ 6,56
Valor Total:	R\$ 328,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	COROA DE PLASTICO DE RAINHA - ESPECIFICAÇÃO - COROA DE RAINHA DE PLÁSTICO AJUSTAVEL PARA FESTAS COR DOURADA. MATERIAL: PLÁSTICO. MEDIDAS: 60 CM CIRCUNFERÊNCIA X 12 CM ALTURA FRONTAL. CONTÉM: 1 COROA COM 2 AJUSTES. TAMANHO ÚNICO: REGULÁVEL. ACABAMENTO COM PEDRAS PLÁSTICA, COROA PARA USO EM FESTA E APRESENTAÇÕES.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	UTIL BAZAR
Valor Unitário:	R\$ 25,86
Valor Total:	R\$ 129,30
Item 7	
Objeto da Licitação:	FLIP CHART - ESPECIFICAÇÃO - ESTIMULA A ARTE E A CRIATIVIDADE DA CRIANÇA, TRABALHA HABILIDADES COGNITIVAS, DESENHO: 01 CONJUNTO COMPOSTO POR 02 QUADROS MEDINDO 580MM X 470MM (1000MM DE ALTURA COM CAVALETE), 04 GIZES COLORIDOS, 01 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 01 BOBINA DE PAPEL E 01 APAGADOR. IDADE: A PARTIR DE 03 ANOS. CAIXA EM PAPELÃO PARDO MICRO ONDULADO MEDINDO 590MM X 90MM X 480MM.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	CARIMBRAS

[Assinatura]

Rubrica

Valor Unitário: R\$ 289,50

Valor Total: R\$ 4.342,50

Item 8

Objeto da Licitação:	GIZÃO CERA 90GR – ESPECIFICAÇÃO – GIZÃO DE CERA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA USO INFANTIL EM TRABALHOS QUE VISAM O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE ATRAVÉS DA ARTE. PODE SER UTILIZADO PARA ESCREVER, DESENHAR OU PINTAR. NÃO TOXICO. 90GRAMAS. CAIXA COM 12 CORES VARIADAS.
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	KOALA
Valor Unitário:	R\$ 5,86
Valor Total:	R\$ 175,80

Item 9

Objeto da Licitação:	KIT CREMOSA FACIAL COM POTES DE 4G CADA - ESPECIFICAÇÃO - TINTA CREMOSA A BASE DE VASELINA, O QUE A TORNA UM ITEM DE MAQUIAGEM DE ALTA PERFORMANCE POIS NÃO ESCORRE COM SUOR. APLIQUE COM AUXÍLIO DE UM PINCEL, ESPONJA OU ESPALHE COM OS DEDOS NO ROSTO OU CORPO. KIT COM 05 POTES DE 4G, CORES VARIADAS.
Quantidade:	20 Kit(s)
Marca:	COLOR MAKE
Valor Unitário:	R\$ 25,86
Valor Total:	R\$ 517,20

Item 10

Objeto da Licitação:	PEÇAS DE GESSO COM TEMAS DE SUPER HEROI – ESPECIFICAÇÃO - PEÇAS EM GESSO, PARA PINTURA COM TEMAS VARIADOS SUPER - HEROI, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	MORMAÇO
Valor Unitário:	R\$ 8,62
Valor Total:	R\$ 6.896,00

Item 11

Objeto da Licitação:	PINCEL GRANDE: ESPECIFICAÇÃO - CERDAS NO FORMATO REDONDO.Nº 18 CABO PLÁSTICO, CERDAS DE PÊLO E VIROLA DE ALUMÍNIO.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 6,90
Valor Total:	R\$ 345,00

Item 12

Objeto da Licitação:	PINCEL PEQUENO: ESPECIFICAÇÃO - CERDAS NO FORMATO CHATO. N º2 CABO PLÁSTICO, CERDAS DE PÊLO E VIROLA DE ALUMÍNIO.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 2,33
Valor Total:	R\$ 116,50

Item 13

Objeto da Licitação:	TINTA GUACHE AMARELO LIMÃO: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES.) EMBALAGEM CONTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KOALA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 150,00

Item 14

Objeto da Licitação:	TINTA GUACHE AMARELO PÊSSEGO: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES.) EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KOALA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 150,00

Item 15

Objeto da Licitação:	TINTA GUACHE AZUL TURQUESA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES.) EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KOALA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 150,00

Item 16

Objeto da Licitação:	TINTA GUACHE BRANCA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES.) EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KOALA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 150,00

Item 17

TINTA GUACHE LILAS: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E

Objeto da Licitação:

PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES.) EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.

Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KOALA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 150,00

Item 18

Objeto da Licitação:

TINTA GUACHE PRETA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES.) EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.

Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KOALA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 150,00

Item 19

Objeto da Licitação:

TINTA GUACHE VERDE BANDEIRA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES.) EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.

Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KOALA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 150,00

Item 20

Objeto da Licitação:

TINTA GUACHE VERMELHO FOGO: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES.) EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.

Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KOALA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 150,00

Item 21

TINTA GUACHE VIOLETA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES.) EMBALAGEM COTENDO 250 ML.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 610
 Rubrica

Objeto da Licitação:	ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KOALA
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 150,00
Participante Vencedor:	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	38.263.979/0001-63
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 25.664,10

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ÁBACO FECHADO EM M.D.F - ESPECIFICAÇÃO: ÁBACO É UM INSTRUMENTO QUE FACILITA A COMPREENSÃO DE NUMERAÇÃO DECIMAL E AJUDA NA REALIZAÇÃO DAS OPERAÇÕES DE ADIÇÃO. CONFECCIONADO EM M.D.F., MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 24 CM, COM 04 VARETAS FIXAS NAS BASES E 40 ARGOLINHAS DE M.D.F. PINTADAS NAS CORES VERDE BANDEIRA, AMARELA, AZUL ESCURO E VERMELHO. EMBALAGEM: PELÍCULA EM P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	ED FUNDAMENTAL
Valor Unitário:	R\$ 100,50
Valor Total:	R\$ 703,50

Item 2

Objeto da Licitação:	ABAFADOR - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL PLÁSTICO PESO: 140 GRAMAS CONCHAS OVAIS DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM BORDAS ALMOFADADAS EM ESPUMA REVESTIDA. DIÂMETRO: 25 CENTÍMETROS.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	INTKIDS
Valor Unitário:	R\$ 385,30
Valor Total:	R\$ 770,60

Item 3

Objeto da Licitação:	ALFABETO EM LIBRAS ENCAIXE AS LETRAS - CONTÉM 54 PEÇAS EM MDF, SENDO: 27 PLACAS TAMANHO MÉDIO 12 X 8 X 0,3 CM, COM 27 LETRAS E SEUS RESPECTIVOS SINAIS EM LIBRAS, IMPRESSA EM SILK SCREEN. EMBALAGEM CAIXA EM MADEIRA TAMANHO 26,5 X 18 X 6 CM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	CARLU BRINQUEDOS
Valor Unitário:	R\$ 151,83
Valor Total:	R\$ 607,32

Item 4	
Objeto da Licitação:	ALMOFADAS DIVERTIDAS E LÚDICAS QUE AJUDAM NA PERCEPÇÃO DE CORES E TEXTURAS MED. 45 X 45 CM EM TECIDO 100 % POLIÉSTER, COM ZÍPER INVISÍVEL E ENCHIMENTO COM PÉROLAS DE ISOPOR MED. 1MM
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	FANCORES
Valor Unitário:	R\$ 73,76
Valor Total:	R\$ 1.106,40
Item 5	
Objeto da Licitação:	BALANÇO CHAPÉU CANGACEIRO - ESPECIFICAÇÕES: TEM TRAPÉZIO COM ESPAÇO PARA SEGURAR COM AS DUAS MÃOZINHAS FEITA DE COMPENSADO 18MM. NA PARTE ONDE A PESSOA SENTA É UMA ESPUMA 3CM D28 REVESTIDA COM TECIDO ACQUABLOCK IMPERMEÁVEL 72% ALGODÃO E 28% POLIÉSTER. PESO 1.400KG TARA EQUIPAMENTO 80 KG.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	INTKIDS
Valor Unitário:	R\$ 1.264,29
Valor Total:	R\$ 2.528,58
Item 6	
Objeto da Licitação:	BATE MARTELO - ESPECIFICAÇÃO: BRINQUEDO QUE TEM COMO OBJETIVO DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA, AUXILIAR A PERCEPÇÃO E O CONTROLE DA FORÇA MUSCULAR. CONFECCIONADO EM M.D.F E E.V.A. CONTÉM 1 BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CM X 13CM X 7CM, COM 4 PINOS NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL ESCURO, 1 MARTELO. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 18 MESES.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	CARLU BRINQUEDOS
Valor Unitário:	R\$ 137,12
Valor Total:	R\$ 959,84
Item 7	
Objeto da Licitação:	BOLA DE PANO - ESPECIFICAÇÃO: FAVORECE O ENTRETENIMENTO, ALÉM DE DESENVOLVER A CONCENTRAÇÃO, A COORDENAÇÃO VISO MOTORA, A RELAÇÃO E ORIENTAÇÃO ESPACIAL, A PERCEPÇÃO VISUAL. BOLA CONFECCIONADA EM FELTRO COM ENCHIMENTO EM ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 37CM X 23CM X 15CM. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	ED FUNDAMENTAL
Valor Unitário:	R\$ 93,66
Valor Total:	R\$ 655,62
Item 8	
Objeto da Licitação:	BOLA DE VINIL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE VINIL, CONFECCIONADA EM PVC – (ATÓXICO) PLASTIFICANTE, CARBONATO DE CÁLCIO, PROCESSO DE FABRICAÇÃO, ROTOMOLDAGEM, EM CORES DIVERSAS.

ELV

Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	CANARINHO
Valor Unitário:	R\$ 29,50
Valor Total:	R\$ 590,00

Item 9

Objeto da Licitação:	BONECA INFANTIL BABY, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, TECIDO E TINTA. MEDIDAS: 30 CM (ALT.). PESO DO PRODUTO: 0,370 KG
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	NOVA TOYS
Valor Unitário:	R\$ 96,30
Valor Total:	R\$ 1.926,00

Item 10

Objeto da Licitação:	BONECOS EMOÇÕES EM FELTRO E VELCRO. MOTIVOS EMOÇÕES FELIZ, TRISTE, ZANGADO, DESMOTIVADO, CANSADO. BONECOS MEDINDO 25CM. EMBALAGEM PLASTICA. IDADE: ATÉ 08 ANOS
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	FANCORES
Valor Unitário:	R\$ 60,35
Valor Total:	R\$ 482,80

Item 11

Objeto da Licitação:	BRINQUEDO SENSORIAL EM SILICONE TAMANHOS E FORMAS DIFERENTES TAMANHO APROXIMADAMENTE 12,5 X 12,5 X 1,5 CM - FERRAMENTA SENSORIAL. É INSÍPIDO E INOFENSIVO PARA PESSOAS NECESSIDADES ESPECIAIS. É SUPER SIMPLES E RÁPIDO PARA COMEÇAR. RACIOCÍNIO LÓGICO, CAPACIDADE DE PLANEJAMENTO, PREVENÇÃO DA DEGENERAÇÃO CEREBRAL. EXERCÍCIOS DE 2 MINUTOS PARA O AQUECIMENTO DO CÉREBRO. PORTÁTIL, A QUALQUER HORA, EM QUALQUER LUGAR, SUPER LEVE, SEM ACESSÓRIOS.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TOYS
Valor Unitário:	R\$ 58,70
Valor Total:	R\$ 587,00

Item 12

Objeto da Licitação:	CAMINHÃO DE BOMBEIROS - ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO DE BOMBEIROS NA COR VERMELHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CM X 8CM X 13CM, CONTÉM UMA ESCADA NA COR BRANCA NA PARTE SUPERIOR DO CAMINHÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM DE ALTURA.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	DIVERPLAS
Valor Unitário:	R\$ 150,20
Valor Total:	R\$ 2.253,00

Item 13

Objeto da Licitação:	CASINHA FERRAMENTAS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL MDF 18MM, COM VARIADAS FUNÇÕES. (CONTÉM 15 ACESSÓRIOS) MEDIDAS: 1,20X 1 M COM PROFUNDIDADE DE 15CM COM PLACAS COLORIDAS (AZUL,
----------------------	---

	VERMELHO, AMARELO E VERDE).
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	INTKIDS
Valor Unitário:	R\$ 5.100,00
Valor Total:	R\$ 5.100,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	COLETE PONDERADO - ESPECIFICAÇÕES: COLETE FEITO EM LYCRA COM MIÇANGAS DE 3MM NA FRENTE E ATRÁS DO COLETE. PESO 1KG TAMANHO MÉDIO.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	INTKIDS
Valor Unitário:	R\$ 938,57
Valor Total:	R\$ 1.877,14
Item 15	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE 1 MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS EM PLÁSTICO COLORIDAS
Quantidade:	5 Conjunto(s)
Marca:	IBAP
Valor Unitário:	R\$ 216,69
Valor Total:	R\$ 1.083,45
Item 16	
Objeto da Licitação:	DADO LÚDICO 40 CM³ COLORIDO COM ILUSTRAÇÕES SUBLIMÁTICAS, EM TEMAS EDUCATIVOS E EFEITOS SONOROS PARA PERCEPÇÃO TÁTICA E COGNITIVA DAS CRIANÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FECHAMENTO EM ZÍPER INVISÍVEL, PARTE INTERNA COM ENCHIMENTO NO FORMATO DE CUBO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D23
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	RL BOLSAS
Valor Unitário:	R\$ 177,00
Valor Total:	R\$ 885,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	LIVROS INFANTIS TEMAS VARIADOS COM EFEITOS SONOROS E TEXTURAS. OS SONS AJUDAM NO DESENVOLVIMENTO DAS CRIANÇAS, EM DIVERSAS ETAPAS DO APRENDIZADO. OS SONS QUE ENCONTRAMOS EM LIVROS PODEM TER DIFERENTES FUNÇÕES, COMO REPRODUZIR O SOM DOS ANIMAIS, NARRAR A HISTÓRIA, ADICIONAR EFEITOS, TOCAR UMA MÚSICA, ENTRE OUTROS. CADA UMA DESSAS FUNCIONALIDADES ESTIMULA ALGO DIFERENTE E NOVO NA CRIANÇA, QUE VAMOS ABORDAR MAIS PARA FRENTE. IDIOMA: PORTUGUÊS LIVRO CARTONADO. IDADE: 02 A 07 ANOS
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 81,39
Valor Total:	R\$ 1.220,85
Item 18	
Objeto da Licitação:	NICHOS - ESPECIFICAÇÕES: NICHOS QUADRADOS EM MDF DE 15 MM MED.: 30X30X25 CM COLORIDOS COM 3 UND.

[Assinatura]

Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	DECORPLUS
Valor Unitário:	R\$ 236,73
Valor Total:	R\$ 473,46

Item 19

Objeto da Licitação:	PAINEL DE BOAS-VINDAS - PAINEL CONFECCIONADO EM NYLON DUBLADO NA COR BRANCA COM ILUSTRAÇÕES COLORIDAS, MED.: 100 X 60 CM COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA COM PLACAS CONFECCIONADA EM MATERIAL DUBLADO COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA DE ILUSTRAÇÕES INTERATIVAS ACOLCHOADAS E ACABAMENTO EM VIÉS 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL E VERMELHA CONTENDO VELCRO NA PARTE INFERIOR MEDINDO 10 X 5 CM, O PAINEL TERÁ ACABAMENTO EM VIÉS 100% POLIÉSTER NA COR VERMELHA, VERDE, AZUL OU AMARELA.
----------------------	--

Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	RL BOLSAS
Valor Unitário:	R\$ 88,50
Valor Total:	R\$ 88,50

Item 20

Objeto da Licitação:	PAPEL DE PAREDE PLÁSTICO ADESIVO INFANTIL PARA PINTAR O PRODUTO E DESENVOLVIDO COM PLÁSTICO, SENDO ASSIM, A LIMPEZA SE TORNA EXTREMAMENTE FÁCIL. E O MELHOR É QUE O PAPEL ADESIVO NÃO NECESSITA UTILIZAR COLA PARA APLICÁ-LO, POIS, ELE MESMO JÁ É ADESIVO. MEDIDAS: 1M X 45 CM.
----------------------	--

Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 124,50
Valor Total:	R\$ 1.245,00

Item 21

Objeto da Licitação:	PISCINA DE BOLINHAS 1,20 X 1,40 - ESPECIFICAÇÕES: TODA DE ESPUMA D28 REVESTIDO COM COURVIN. ACOMPANHA AS BOLINHAS MEDIDAS: 1,20 X 1,40
----------------------	--

Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	INTKIDS
Valor Unitário:	R\$ 8.600,00
Valor Total:	R\$ 8.600,00

Item 22

Objeto da Licitação:	PLATAFORMA ELÍPTICA - ESPECIFICAÇÕES: LYCRA ORIGINAL COM 4 CAMADAS DE PROTEÇÃO, COM CORDA ELÁSTICA QUE SUPORTA ATÉ 100KG, 4 CINTAS SENDO 1,40 CM CADA TIRA E 4 ARGOLAS PARA SUSPENSÃO DOS EQUIPAMENTOS.
----------------------	---

Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	INTKIDS
Valor Unitário:	R\$ 2.207,72
Valor Total:	R\$ 2.207,72

Item 23

Objeto da Licitação:	PRATILEIRA COLORIDA, ALÉM DE CRIAR UM AMBIENTE ESTIMULADOR, É UMA ÓTIMA OPÇÃO PARA INCENTIVAR A CRIATIVIDADE NOS
----------------------	--

[Assinatura]

Objeto da Licitação:	PEQUENOS. CONFECCIONADA EM MADEIRA E M.D.F. 15MM, PINTADA ATÓXICA NAS CORES VERMELHA, VERDE, AMARELO E AZUL. MEDIDAS APROXIMADAMENTE 60CM X 25CM X 106 CM.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	DECORPLUS
Valor Unitário:	R\$ 295,00
Valor Total:	R\$ 590,00

Item 24

Objeto da Licitação:	TAPETE CONTADOR DE HISTÓRIAS EM FELTRO, MANTA E TECIDO COLORIDO. MEDINDO 1.30CM DE DIAMENTRO, COM PERSONAGENS E TEMAS VARIADOS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	FANCORES
Valor Unitário:	R\$ 457,00
Valor Total:	R\$ 914,00

Item 25

Objeto da Licitação:	TAPETE JUNTA PETE - ESPECIFICAÇÃO: TAPETE CONFECCIONADO EM E.V.A. DE 10MM COLORIDO, COMPOSTO POR 30 BASES MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 25CM, SENDO 26 BASES CADA UMA COM UMA LETRA DO ALFABETO E 4 BASES LISAS COM CORES DIFERENTES). TAPETE MONTADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 140CM X 117CM. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C. TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER. IDADE RECOMENDADA: PARA TODAS AS IDADES.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CARLU BRINQUEDOS
Valor Unitário:	R\$ 725,00
Valor Total:	R\$ 725,00

Item 26

Objeto da Licitação:	TATAME EM E.V.A NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL. MEDINDO 1 X 1 X 10MM
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	NORDESTE BORRACHA
Valor Unitário:	R\$ 116,00
Valor Total:	R\$ 3.480,00

Item 27

Objeto da Licitação:	TREINO CEREBRAL - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: MADEIRA OBJETIVO EDUCACIONAL HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO LÓGICO PESO DO PRODUTO: 2400 GRAMAS DIMENSÕES: 50 X 265 X 380 MILÍMETROS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CARIMBRÁS
Valor Unitário:	R\$ 520,17
Valor Total:	R\$ 520,17

Item 28

Objeto da Licitação:	TÚNEL DE LYCRA - ESPECIFICAÇÕES TÚNEL CONFECCIONADO EM TECIDO ELASTANO, COM AROS METÁLICOS NAS EXTREMIDADES PESO DO PRODUTO: 2 KG, APROXIMADAMENTE.MEDIDAS: 3 M DE COMPRIMENTO X 60 CM DE DIÂMETRO
----------------------	--

Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	INTKIDS
Valor Unitário:	R\$ 1.446,00
Valor Total:	R\$ 2.892,00
Participante Vencedor:	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	38.263.979/0001-63
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 45.072,95

Fortim - CE, 23 de Novembro de 2023 as 12 horas e 53 minutos

Assinatura

Autoridade Competente: TELMA CESÁRIO DE ARAÚJO,

Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Fortim